Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Татальская средняя общеобразовательная школа"

_________________________________________________________________
359310, Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Татал, ул. Центральная, д.№2

электронная почта   tatal1987@yandex.ru

Приказ № 107

от   05.09.2024 г.                                                                                                                      п.Татал

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

    В целях организованного проведения школьного этапа  ВсОШ в 2024-2025 учебном году,
определения творческих способностей и склонностей учащихся к отдельным предметам, в
соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом МП РФ  от 27.11.2020г. № 678,  приказом Управления образования, культуры и туризма
АЮРМО от 02.09.2024 года № 366 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников»,

приказываю:

1.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(Приложение №1).

2.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  по утвержденному графику
с 16.09.2024г. по 16.10.2024г.  Начало предметных олимпиад - 14.00 ч.

3.Сформировать и утвердить жюри  школьного этапа по каждому предмету
(Приложение №2).

4.Сформировать и утвердить апелляционную комиссию при проведении школьного этапа
(Приложение №3).

5.Руководителям МО Улановой С.Г., Горяевой В.В., Манжиевой Н.Н. сформировать  списки
участников школьного этапа олимпиады  и аналитическую справку по итогам олимпиад.

6.Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) и
обучающихся о проведении школьного этапа ВОШ.

7.Контроль за исполнением приказа возложить на  Чимидову Р.Б., зам. дир. по УВР.

Директор школы:                          Б.Д.Энкеева

Приложение № 1
к приказу по школе  № 107 от 05.09.2024г.

График проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Класс Дата время
1 МХК 7-11 16 сентября -
2 География 5-11 17 сентября 14.00ч
3 История 5-11 18 сентября 14.00ч
4 Экономика 7-11 19 сентября 14.00ч
5 Русский язык 4-7 20 сентября 14.00ч
6 Русский язык 8-11 23 сентября 14.00ч
7 Обществознание 5-11 25 сентября 14.00ч
8 Литература 5-11 26 сентября 14.00ч
9 Экология 5-11 27 сентября 14.00ч
10 Английский язык 5-11 30 сентября 14.00ч
11 Физкультура (девушки) 5-11 1 октября 14.00ч
12 Физкультура (юноши) 5-11 2 октября 14.00ч
13 Труд (девушки) 5-11 3 октября 14.00ч
14 Труд (юноши) 5-11 4 октября 14.00ч
15 ОБЗР 5-11 7 октября 14.00ч
16 Астрономия (на платформе «Сириус») 5-11 24 сентября 8.00-20.00ч
17 Физика (на платформе «Сириус») 7-11 1 октября 8.00-20.00ч
18 Биология (на платформе «Сириус») 5-6 8 октября 8.00-20.00ч
19 Биология (на платформе «Сириус») 7-11 9 октября 8.00-20.00ч
20 Математика (на платформе «Сириус») 4-6 15 октября 8.00-20.00ч
21 Математика (на платформе «Сириус») 7-11 15 октября 8.00-20.00ч
22 Химия (на платформе «Сириус») 7-11 17 октября 8.00-20.00ч
23 Информатика (на платформе «Сириус») 5-11 22 октября 8.00-20.00ч

Приложение №2
к приказу по школе №107 от 05.09.2024г.

                                     Состав предметного жюри  школьного этапа ВОШ

География
Дата проведения: 17.09.2024 г.

1.Энкеева Б.Д., директор школы, председатель
2.Муев Э.Ч., учитель географии и ОБЖ
3.Чимидова Р.Б., учитель физики

История
Дата проведения: 18.09.2024 г.
      1.Манжиева Н.Н., руководитель МО гуманитарного цикла, председатель
      2.Кукуев Э.-А.В., учитель истории и обществознания
     3.Сенгляева Т.Д., учитель истории и обществознания
Экономика
Дата проведения: 19.09.2024 г.
      1.Манжиева Н.Н., руководитель МО гуманитарного цикла, председатель
      2.Кукуев Э.-А.В., учитель истории и обществознания
     3.Сенгляева Т.Д., учитель истории и обществознания
Русский язык
Дата проведения: 20.09.2024 г.
           4 класс

1. Чимидова Р.Б., зам. директора по УВР, председатель.
2. Уланова С.Г., учитель начальных классов
3. Хургунова З.В., учитель начальных классов

5-7 классы
1. Батяева Е.Г., учитель русского языка и литературы, председатель.
2. Манжиева Н.Н., учитель русского языка и литературы
3. Даваева Б.В., учитель русского языка и литературы

Русский язык
Дата проведения: 23.09.2024 г.

8-11классы
1.Батяева Е.Г., учитель русского языка и литературы, председатель.
2.Манжиева Н.Н., учитель русского языка и литературы
3.Даваева Б.В., учитель русского языка и литературы

Обществознание
Дата проведения: 25.09.2024г.
       1.Манжиева Н.Н., руководитель МО гуманитарного цикла, председатель
       2.Кукуев Э.-А.В., учитель истории и обществознания
       3.Муев Э.Ч., учитель географии
Литература
Дата проведения: 26.09.2024 г.
        1.Батяева Е.Г., учитель русского языка и литературы, председатель.
        2.Манжиева Н.Н., учитель русского языка и литературы
         3.Даваева Б.В., учитель русского языка и литературы
Экология
Дата проведения: 27.09.2024 г.
      1. Чимидова Р.Б., зам. директора по УВР, председатель
      2. Энкеева С.А., учитель химии и биологии
      3. Муев Э.Ч., учитель географии и ОБЖ
Английский язык
Дата проведения: 30.09.2024 г.
      1.Энкеева Б.Д., директор школы, председатель

       2.Тепкуева Р.Э., учитель английского языка
       3.Манжиева Н.Н., руководитель МО гуманитарного цикла
Физкультура (девушки)
Дата проведения: 01.10.2024 г.
      1.Иджилова М.О., зам. директора по ВР, председатель
      2.Сарангов Б.У., учитель физкультуры
      3.Даваева Б.В., учитель начальных классов
Физкультура (юноши)
Дата проведения: 02.10.2024 г.
      1.Иджилова М.О., зам. директора по ВР, председатель
      2.Сарангов Б.У., учитель физкультуры
      3.Даваева Б.В., учитель начальных классов
Технология (девушки)
Дата проведения: 03.10.2024 г.
      1.Иджилова М.О., зам. директора по ВР, председатель
      2.Очирова Е.А., учитель ИЗО и технологии
      3.Уланова С.Г., учитель начальных классов
Технология (юноши)
Дата проведения: 04.10.2024 г.
      1.Иджилова М.О., зам. директора по ВР, председатель
      2.Очирова Е.А., учитель ИЗО и технологии
      3.Уланова С.Г., учитель начальных классов
ОБЗР
 Дата проведения: 07.10.2024 г.

1.Манжиева Н.Н., руководитель МО гуманитарного цикла, председатель
2.Муев Э.Ч., учитель географии и ОБЗР
3.Горяева В.В. учитель информатики

Приложение №3
к приказу по школе № 107 от 05.09.2024г.

Состав апелляционной комиссии при проведении школьного этапа ВсОШ

1.Энкеева Б.Д., директор школы, председатель комиссии
2.Манжиева Н.Н., руководитель МО гуманитарного цикла, член комиссии
3.Горяева В.В., руководитель МО естественно - математического цикла, член комиссии
4.Уланова С.Г., руководитель МО начальных классов, член комиссии
5.Тепкуева Р.Э., учитель английского языка, член комиссии

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Татальская средняя общеобразовательная школа"

_________________________________________________________________
359310, Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Татал, ул. Центральная, д.№2

электронная почта   tatal1987@yandex.ru

Приказ № 34

от 11 марта 2024 г                                                по МКОУ «Татальская СОШ»

«О проведении школьного этапа
  республиканской  математической олимпиады школьников

имени академика РАО П.М.Эрдниева»

     Во исполнение приказа Министерства образования и науки РК от 06.03.2024г. №
288 «О проведении школьного и муниципального этапов республиканской
математической олимпиады школьников имени академика РАО П.М.Эрдниева»,
приказа Управления образования, культуры и туризма АЮРМО от      03.2024 г. №
«Об организации и проведении школьного муниципального этапов республиканской
математической олимпиады школьников»,  в целях  активизации деятельности по
развитию и внедрению в массовую практику технологии УДЕ академика РАО
П.М.Эрдниева,

приказываю:

1.Провести школьный этап республиканской математической олимпиады
12.03.2024г.  среди учащихся 4-11 классов. Начало олимпиады - 14.00ч.

2.Сформировать и утвердить жюри  школьного этапа олимпиады в следующем
составе:
1. Лагаева Л.С., руководитель МО ЕМЦ, председатель

2. Музганова И.В., учитель математики
3. Хургунова З.В., учитель начальных классов.

3.Руководителям МО Улановой С.Г., Лагаевой Л.С. сформировать  списки
участников школьного этапа олимпиады,  подготовить аналитическую справку по
итогам олимпиады  до 15 марта.

4.Классным руководителям проинформировать родителей (законных
представителей) и обучающихся о проведении школьного этапа.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на  Чимидову Р.Б., зам. дир. по УВР.

Директор школы:                          Б.Д.Энкеева

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Татальская средняя общеобразовательная школа"

_________________________________________________________________
359310, Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Татал, ул. Центральная, д.№2

электронная почта   tatal1987@yandex.ru

Приказ №
от  30.01.2024 г                                                    по МКОУ «Татальская СОШ»

«О проведении школьного этапа
республиканской олимпиады

в 2024 г.»
     Во исполнение приказа МО и Н РК от 24.01.2024г. №  84  «О проведении
республиканской олимпиады школьников в 2024г»,  приказа Управления
образования, культуры и туризма АЮРМО от 25.01.2024 года  № 32 "Об
организации и проведении школьного и муниципального этапа республиканской
олимпиады школьников", в целях определения творческих способностей и
склонностей учащихся,
                                              приказываю:
1.Принять к сведению утвержденные сроки проведения школьного этапа
республиканской олимпиады в 2024 году с 01.02.2024 г. по 09.02.2024 г.

2.Утвердить график проведения школьного этапа республиканской олимпиады.
(Приложение №1).

3.Провести школьный этап республиканской олимпиады по утвержденному графику
среди учащихся 3-11 классов.
Начало предметных олимпиад - 10.00 ч.

4.Сформировать и утвердить жюри  школьного этапа по каждому предмету

(Приложение №2).

5.Учителям калмыцкого языка и литературы  Улановой С.Г., Манжиевой Н.Н.,
Хургуновой З.В., Энкеевой Б.Д. сформировать  списки участников школьного этапа
олимпиады,  жюри подготовить протокол олимпиады, председателям жюри -
аналитическую справку по итогам олимпиады.

6.Классным руководителям проинформировать родителей (законных
представителей) и обучающихся о проведении школьного этапа.

7.Контроль за исполнением приказа возложить на  Чимидову Р.Б., зам. дир. по УВР.

Директор школы:                          Б.Д.Энкеева

Приложение № 1
к приказу по школе  №    от 30.01.2024г.

График проведения школьного этапа
республиканской олимпиады

в 2023-2024 учебном году

№ предмет сроки Время

1 «Знатоки эпоса «Джангар»  (7,8,9 классы) 01.02.2024г. 10.00ч

2 Калмыцкий язык (3-11 классы) 05.02.2024г. 10.00ч

3 Калмыцкая литература (9-11 классы) 06.02.2024г. 10.00ч

4 ИКРК (6-8, 9-11 классы) 07.02.2024г. 10.00ч

5 ОРКСЭ (5 класс) 07.02.2024г. 10.00ч

Приложение №2
к приказу по школе №   от 30.01.2024г.

Состав предметного жюри

школьного этапа республиканской олимпиады

«Знатоки эпоса «Джангар» (7-9 классы)
Дата проведения: 01.02.2024 г.
       1.Энкеева Б.Д., директор школы, председатель
       2.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка и литературы

  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка

Калмыцкий язык (3-11 классы)
Дата проведения: 05.02.2024 г.
       5-11 классы
       1.Энкеева Б.Д., директор школы, председатель
       2.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка и литературы

  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка
       3-4 классы
       1. Энкеева Б.Д., директор школы, председатель
       2.Уланова С.Г., учитель начальных классов

  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка

Калмыцкая литература (9-11 классы)
Дата проведения: 06.02.2024 г.
       1.Энкеева Б.Д., директор школы, председатель
       2.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка и литературы

  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка

ИКРК (6-8, 9-11 классы)
Дата проведения: 07.02.2024 г.

       1.Энкеева Б.Д., директор школы, председатель
       2.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка и литературы

  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка

ОРКСЭ (5 класс)
 Дата проведения: 07.02.2024 г.

1.Уланова С.Г., учитель начальных классов, председатель
2.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка
3.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
                   ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАТАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

359310, Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Татал, ул. Центральная, д.№2
электронная почта   tatal1987@yandex.ru

Приказ № 28
от  10.09.2022 г                                                    по МКОУ «Татальская СОШ»

«О проведении отборочного этапа
  олимпиады школьников Союзного государства

Россия и Беларусь в 2022 г.»
     Во исполнение приказа Министерства образования и науки РК от 05.09.2022 г.
"Об организации отборочного этапа олимпиады школьников Союзного государства
"Россия и Беларусь: историческая и духовная общность",  приказа УОиКТ АЮРМО
РК от 06.09.2022 г. № 364 "ОБ участии в отборочном этапе олимпиады школьников
Союзного государства "Россия и Беларусь: историческая и духовная общность", в
целях определения творческих способностей и склонностей учащихся,
                                              приказываю:
1.Принять участие 16.09.2022г.  в отборочном этапе олимпиады школьников
Союзного государства "Россия и Беларусь: историческая и духовная общность
учащимся 10-11 классов.
   Начало олимпиады - 10.00 ч. Продолжительность - 3 астрономических часа.

2.Классному руководителю Менкеновой Г.В. проинформировать родителей
(законных представителей) и обучающихся о проведении олимпиады.

 3.Учителю истории и обществознания Манджиевой В.В. сформировать список
детей для участия в олимпиаде.

4.Назначить организатором в аудитории Горяеву В.В. во время проведения
олимпиады.

5.Заместителю директора по УВР Чимидовой Р.Б. направить сканкопии
олимпиадных работ до 14.00 ч в Управление ОКиТ АЮРМО.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          Б.М.Канкаева